Pentru odată 14 fii., — de dooăori 24 fii., — de treieri 80 fii
• rândul cu litere garmond.

Nr. 8021 Bis.

Notificare oficială.
Tinerii, cari voesc să fie pri

miţi în secţiunea teologică a semi
narului arhidiecezan pentru anul
prim, sunt prin aceasta provocaţi
să-şi înainteze petiţiunile instruate
în ordine până la 7/20 August 1909.

Petiţiunile să se adreseze con-
W sistorului arhidiecezan, şi să fie in-
™ struate cu următoarele documente

în original:
1. Carte de botez.
2. Testimoniu de maturitate.
3. Testimoniu dela medic des

pre intregitatea spirituală şi corpo
rală.

4. Eventuale ale documente re-
comandătoate.

Concurenţii au de a-şi înainta cere
rile, instruite conform normelor în vigoare,
subsemnatului oficiu protopresbiteral în
terminul anunţat.

In aoest timp conform dispoziţiilor
regulamentului pentru parohii, se pot pre
zenta la biserică pentru a cânta, cuvânta
eventual a celebra.

Lăpuşul-unguresc, 15/28 Iunie 1909.
Oficiul protopresbiteral al Cetăţii-de-

piatră în oonţelegere cu comit, parohial.
Vasilie Duma,

protopresbiter.

Dela Librăria arliidiecezană se
poate p rocura :

Ivela, Cântecul Vetrei luminoase. Pentru
voce şi pian. Se vinde în favorul asilului pen
tru orbi „ Vatra luminoasă“ înfiinţat de M.

pentru congruă.

Concurenţii vor înainta cererile instruite
conform prescriselor legii, subsemnatului ofi
ciu în terminul anunţat. In acest timp con
form dispoziţiilor regulamentare se pot pre
zenta în parohie pentru a cânta în biserică,
respective a celebra şi cuvânta.

Haţeg, în 15/28 Iunie 1909.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al trac

tului Haţeg în conţelegere cu comit, parohial.
Dr. Cornel Popescu,

protopresbiter.

Nr. 304-1909 [211] 2—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea posturilor învăţă-
toreşti din comunele bisericeşti mai j'os
numite, se publică conours ou termin de
30 zile dela prima publicare în „Telegra
ful Român*.